

2015-02-26

Meddelande 2/2015 från Centrum för medeltidsstudier

Heliga Birgittas uppenbarelser på fornsvenska

Äntligen! Nu är den här. Bok I av Heliga Birgittas uppenbarelser föreligger i en modern textkritisk utgåva av Roger Andersson, utgiven i Sällskapet Runica et Mediævalias skriftserie *Editiones*. Boken presenteras vid ett litet evenemang i Tensta kyrka, strax norr om Uppsala, den 25 mars 2015.

Platsen är vald med omsorg. Den nu bevarade huvudhandskriften av uppenbarelserna är beställd av Bengt Jönsson (Oxenstierna) till Salsta, som ligger i just Tensta socken. Bengt Jönsson har också för Tensta kyrka beställt en helt unik svit bilder ur Heliga Birgittas liv. Evenemanget i Tensta består av tre föredrag interfolierade av birgittinsk sång utförd av musikforskaren och sångerskan Karin Strinnholm Lagergren. Roger Andersson talar om innehållet i den nu utgivna volymen, Olle Ferm berättar om Oxenstiernorna till Salsta och Mia Åkestam presenterar målningarna i kyrkan.

I anslutning till föredragen kan medlemmar i Sällskapet Runica et Mediævalia hämta ut sitt medlemsexemplar av boken. Andra kan köpa den och andra böcker till ett förmånligt pris. Mötet i Tensta börjar kl. 18:00 och slutar 19:30. Därefter följer enkel eftersits i sockenstugan. Buss utgår från Stockholm kl. 16:00. Samling kl. 15:45 utanför hus A, Stockholms universitet i Frescati. Bussen stannar vid Centralstation i Uppsala kl. 16:45–17:00 för att ta upp deltagare från Uppsala. Hemfärd från Tensta kl. 21:00.

Avgift för buss och eftersits 250 kronor som sätts in på Sällskapet Runica et Mediævalias plusgirokonto: 32 96 98-5 senast den 15 mars. Ange ”TENSTA” på din inbetalning. Inbetalning av 250 kronor betraktas som bindande anmälan. Som mest kan bussen ta 45 passagerare. Vid överbokning faller de sist anmälda bort.

Eventuella frågor kan riktas till Olle Ferm 08-754 61 46 (olle.ferm@historia.su.se) eller Roger Andersson 08-674 70 74 (roger.andersson@historia.su.se).

Arrangörer: Centrum för medeltidsstudier, Sällskapet Runica et Mediævalia, Tensta församling.

Centrum för medeltidsstudier

Centrum för medeltidsstudier
Stockholms universitet
SE-106 91 Stockholm

Besöksadress:
Södra huset, hus D, plan 9
www.medeltid.su.se

Telefon: 070-662 07 28
Telefax: 08-16 75 48
E-post: sekreterare@medeltid.su.se

Medeltidsseminariet

Medeltidsseminariet sammanträder den 2 mars kl. 14:00–16:00, i rum D900 (Historiska institutionen), då Unn Falkeid, Institutionen för Litteraturvetenskap och idéhistoria, Stockholms universitet, talar om *Catherine of Siena and the Mystical Body of the Church*. Unn Falkeid holder på å ferdigstille boken sin med tittelen *The Avignon Papacy Contested. Power and Politics in Fourteenth Century Literature*. Gjennom en rekke case-studies undersøker hun her intellektuelle og politiske debatter om makt og politikk som dominerte under pavetiden i Avignon. De sentrale skikkelsene er: Dante, Marsilius of Padua, William of Ockham, Petrarca, Birgitta og Caterina av Siena.

Medeltidsseminariet sammanträder även den 13 april då Christian Etheridge, Center for Medieval Literature, Syddansk Universitet, talar om ”The uses and application of astronomy in medieval Scandinavia”.

Den 11 maj besöker Elisabet Regner, Historiska Museet, Medeltidsseminariet och talar om ”Medeltid på Historiska Museet”.

Den 25 maj besöker Anthony Lappin, SCAS, Medeltidsseminariet och talar om ”Latin Translation of the Qur'an: What Could Possibly Go Wrong?”

Den 1 juni berättar Olof Sundqvist, Institutionen för etnologi religionshistoria och genusvetenskap, och Torun Zachrisson, Institutionen för arkeologi och antikens kultur, Stockholm universitet, om ”Gamla Uppsala i ny belysning”.

Med vänliga hälsningar

Kurt Villads Jensen, Olle Ferm och Fredrik Charpentier Ljungqvist